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				Édito

				Quand j’ai commencé à m’intéresserà la neurodiversité, j’ai constaté 

				que si le sujet était mal connu, le parcours des parents d’enfants 

				        

				   

				témoignages de mères fatiguées, culpabilisées, souvent accusées et 

				méprisées parles institutions et parleurentourage, que j’ai décidé de 

				mettre en lumière cette lutte du quotidien. 

				J’ai pensé cette BD comme un outil, accessible mais rigoureux, qui 

				permette aux parents de faire connaître leur vécu et de communiquer 

				avec leurentourage, pour faciliterle travail de tous les acteurs et 

				actrices qui accompagnent les jeunes atypiques. Quelle joie, quand 

				j’ai publié cette BD, de recevoirdes centaines de messages de parents 

				           

				   

				       

				        

				           

				    

				        

				         

				

				 

				une piste, une indication de la direction à suivre, des personnes vers 

				qui se tourner.

				Età qui, pourla première fois de leur vie de parent, on disait qu’elles 

				n’étaient pas fautives !

				Parce livre, j’espère que l’histoire de Lucine et Enzo pourra êtremieux 

				           

				d’attente. J’espère qu’elle sera utile à toutes celles et ceux qui mettent 

				tant d’énergie dans l’épanouissement de ces enfants extraordinaires.

				Emma
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				Nous sommes en 2006, Lucine a 34 ans. 

				Elle construit la vie de famille dont elle a 

				toujours rêvé avec son conjoint Jean-Marie, 

				leur fille Jade et leur petit garçon à venir.

				5

			

		

	






	





	

	

	

		

	

	

		

			

				

					

						

					

				

				D'ailleurs, chez sa nourrice, ça ne se passe pas très bien.

				Il faut toujours lui courir après !

				Écoutez, j'ai vraiment

				du mal à le surveiller. 

				Il est très turbulent.

				Et il est trop 

				tactile avec les 

				autres enfants !

				Dès sa naissance, Enzo est un bébé 

				très tonique et, à dix mois, il marche déjà.

				Où est-ce que... Oh 

				Enzo ! Attention !!

				6

			

		

	






	





	

	

	

		

	

	

		

			

				

					

						

					

				

				En maternelle, il ne laisse personne indifférent...

				... dans un sens comme dans l'autre.

				Il faut le canaliser 

				en permanence, il ne 

				tient pas en place !

				Il est curieux, 

				il s'intéresse à tout ! 

				Je crois que ça va 

				très vite là-dedans !

				7

			

		

	






	





	

	

	

		

	

	

		

			

				

					

						

					

				

				Enzo il faut me donner 

				la main ! Sinon tu cours 


OEBPS/images/LucineEtEnzo_004.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_005.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_002.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_003.jpg
Edito





OEBPS/images/LucineEtEnzo_008.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_006.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_007.jpg





OEBPS/images/LucineEtEnzo_001.jpg
MASSOT

EDITIONS














OEBPS/nav.xhtml


			

				Sommaire



			

			

			

					

				Page de titre

			



					

				Édito

			



					

				Début de lecture

			



					

				Références

			



					

				Remerciements

				



			



			

	

		

					001



					002



					003



					004



					005



					006



					007



					008



					009



					010



					011



					012



					013



					014



					015



					016



					017



					018



					019



					020



					021



					022



					023



					024



					025



					026



					027



					028



					029



					030



					031



					032



					033



					034



					035



					036



					037



					038



					039



					040



					041



					042



					043



					044



					045



					046



					047



					048



					049



					050



					051



					052



					053



					054



					055



					056



					057



					058



					059



					060



					061



					062



					063



					064



		



	

	

		

				Début de la lecture



		



	

	




